

NOWATORSKA METODA LECZENIA

Publikacja: 17 września 2012, 11:53

Lubię to! 0



fot. arch.

Nowatorska metoda leczenia w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Białymstoku. Lekarze z klinik otolaryngologii i neurochirurgii już niemal rutynowo stosują endoskopową metodę wycinania guzów powstałych w okolicach czaszki. Dzięki endoskopowi chirurdzy docierają do schorzenia przez nos, bez konieczności wycinania części kości. A pacjenci szybciej wracają do zdrowia.

Bez dużych cięć, otwierania głowy czy wycinania części podstawy czaszki. Lekarze z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku usuwają schorzenia patologiczne za pomocą endoskopu - dostając się do wnętrza głowy przez nos. - Punkt wejścia, właściwie ten otwór nosowy jest taki ograniczający. Natomiast to, z czym mamy do czynienia tam z tyłu, to jest bardzo duży obszar i właściwie możemy dotrzeć do całej podstawy czaszki - mówi dr Tomasz Łyson, neurochirurg z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku.

Podczas operacji lekarze obserwują postępy swojej pracy na monitorze w dużym powiększeniu. Chirurdzy dostając się przez nos mogą usunąć guz praktycznie z każdej części głowy pacjenta. Najważniejsze, że dzięki tej metodzie pacjent mniej cierpi, krócej przebywa w szpitalu i szybciej dochodzi do zdrowia.

Pierwszą operację usunięcia schorzenia w okolicach podstawy czaszki za pomocą endoskopu przeprowadzono w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Białymstoku osiem lat temu. Ale dopiero od dwóch lat trwa intensywny rozwój tej metody leczenia. Obecnie w tym szpitalu na bloku operacyjnym metodę endoskopową w chirurgii podstawy czaszki stosuje się przynajmniej raz w tygodniu. Jak mówi prof. Zenon Mariak z Kliniki Neurochirurgii, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku - To są również bardzo trudne, bardzo wymagające operacje, wymagające bardzo dużej ilości sprzętu, bardzo specyficznych narzędzi, bardzo drogich.

Tę metodę leczenia Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku rozwija dzięki dofinansowaniu z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz współpracy interdyscyplinarnej. Bo - jak podkreślają lekarze - dziś imponujące rezultaty można osiągnąć tylko łącząc dziedziny medycyny. Jak mówi prof. Marek Rogowski z Kliniki Otolaryngologii, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku - To wyraźnie zaznacza się w otolaryngologii i w neurochirurgii. Połączyliśmy siły i efekt jest doskonały.

Metodę endoskopową lekarze wykorzystują także w operacjach kręgosłupa. A efekty ich pracy doceniają pacjenci, którzy przyjeżdżają do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku z całej Polski.